



CZYTAJ W NUMERZE
 > DUCHOWOŚĆ DLA WARSZAWY
 > CHCİWOŚĆ



epifania

TYGODNIK PARAFII
 RZYMSKOKATOLICKIEJ
 Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 514 • Uroczystość Trójcy Przenajświętszej • 4 czerwca 2023 r.



> SŁOWO TYGODNIA
 z EWANGELII wg św. Jana (3, 16-18)

Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

(Wj 34, 4b-6. 8-9);
 (Dn 3, 52. 53-54. 55-56);
 (2 Kor 13, 11-13);
 Aklamacja (Ap 1, 8); (J 3, 16-18);

 **Ks. Marian Rowicki**

Fragment ten streszcza historię zbawienia. Pan Bóg nigdy nie rezygnuje z walki o człowieka, nawet gdy ten grzeszy i żyje z daleka od Niego. Najwspanialszym dowodem miłości Bożej, jest to, że posłał nam swego Syna, aby on odkupił całą naszą grzeszną winę i pozostał z nami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

ZOSTAĆ ZBAWIONYM

O bchodzimy dziś uroczystość Najświętszej Trójcy. Czytania nakłaniają nas do odpowiedzi na ważne pytanie: czy i jak doświadczam obecności Boga w moim życiu? Czy, idąc za myślą św. Pawła z drugiego czytania, doświadczam łaski od Jezusa, miłości od Boga Ojca i jedności w Duchu świętym? Jesteśmy nieraz tak uciążeni sytuacjami życiowymi, tak przerażeni obrotem spraw, tak samotni i załkniieni. A Jezus mówi, że nie zostawi nas sierotami. Zechcemy przebić się przez skorupę naszej doczesności. Spróbujmy wzbudzić w sobie nadzieję, że wszystko złe się kiedyś skończy. Jezus, jak sam o sobie dziś mówi Nikodemowi, jest posłany przez Ojca, by „świat został przez Niego zbawiony”. Może przechodzę obojętnie wobec terminu „zbawienie”. Ale czy ujrzenie Boga twarzą w twarz po tamtej stronie nie uczyni mnie najszczęśliwszym, wyzwolonym od zepsucia? Życie Trój-

cy Świętej wraz z jej wzajemnym obdarzaniem się miłością stanie się moim życiem.

Mistycy mówią, że w chwili przejścia z tego świata do Boga, On jeden jedyny, staje się stokrć droższy niż ty sam sobie. Wtedy czujesz się dzieckiem Bożym, prostym i szczerym. Odpada wszystko, zostaje tylko to, co jest prawdziwym tobą. Odpowiadasz: „chcę, byłem Twój zawsze, teraz to rozumiem. Powracam do Ciebie.” Zbawienie i poznanie Boga, czyli życie wieczne otrzymają ludzie, którzy uwierzyli w Jezusa. Nie zostaną potępieni, bo przyznają się do prawdy i wiedzą, że to, co zdziałali dobrego było Bożym darem. Dobre uczynki nie są naszą własnością i one nie wystarczą do zbawienia. Potrzeba poznania prawdy o sobie, swoim grzechu i zawierzenia się Jezusowi, który przez swą mękę nas zbawił. „Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony” (J 3,17).

Człowiek Zrodzony został z miłości i to jest jego właściwy żywioł. Jak ryba z brzegu, gdzie dusiła się długo, wrzucona do wody - tak ludzie prawie martwi, nieruchomi, bezradni po drugiej stronie życia zaczynają żyć. Wracają

im wszystkie wrodzone cechy duszy: zdolność do miłości, orientacja i sprawność ducha, szybkość pojmowania i zrozumienia. Człowiek czuje się jak w najlepszym stanie zdrowia, choć jest głęboko uwrażliwiony na ból duchowy. Często rozpoczyna się czyściec, ale dla dziecka umęczonego chorobą jest on o wiele lżejszy. Bóg tuli w swych ramionach w chwili śmierci biedne, umęczone swoje dziecko. Następuje coraz szybszy i szybszy rozwój, rozkwit jak gdyby. Już nic się nie psuje, nie przekwita, nie ginie. Warto wszystko stracić, wszystko oddać, odrzucić, wszystko znieść, by zyskać Jego miłość!

Strzeżmy się jednak postawy, człowieka, który nie wierzy w Jezusa. Taki „już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego”. Uwierzyć w imię Jezusa oznacza wiarę w sens misji Chrystusa, w potrzebę przyznania się do swoich grzechów, skoro On musiał mnie odkupić wylewając krew swoją, by obmyć mnie z grzechów. Nie czekajmy zbyt długo, przyjmijmy dziś komunie świętą z wiarą, że Jezus jest moim osobistym Zbawicielem.

Anna Bielawska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Święto Dziękczynienia

Głównym wydarzeniem obchodów XVI Święta Dziękczynienia będzie uroczysta Msza Święta o godz. 12:00 pod przewodnictwem kard. Kazimierza Nycza. Homilię wygłosi biskup gliwicki Sławomir Oder. Ponadto, metropolita warszawski poświęci figurę Chrystusa Zmartwychwstałego w prezbiterium Świątyni Opatrzności Bożej. W tym roku Święta Dziękczynienia jest obchodzone 3 i 4 czerwca pod hasłem „Dziękujemy za czyniących pokój”. Ponadto, w niedzielę o godz. 19:45 w Świątyni Opatrzności Bożej odbędzie się premiera oratorium „Omnia in Caritate” – oficjum o św. Stanisławie Papczyńskim. – To będzie oratorium, ale de facto także nieszpory, a więc zapraszamy zarówno na oratorium, jak i na modlitwę – mówi rzecznik prasowy Zgromadzenia Księży Marianów.

Dyspensa w piątek

Mając na względzie, że piątek 9 czerwca br. przypada między dniami ustawowo wolnymi od pracy, co sprzyja organizowaniu w tym czasie rodzinnych i towarzyskich spotkań oraz radosnemu przeżywaniu tych dni, kard. Kazimierz Nycz udziela wszystkim osobom przebywającym w granicach Archidiecezji Warszawskiej, dyspensy od zachowania nakazanej w piątek wstrzemięźliwości od spożywania pokarmów mięsnych. Zachęca jednocześnie, aby korzystający tego dnia z dyspensy ofiarowali dowolną modlitwę według intencji Ojca Świętego.

Wierni bez kapłanów

Na terenach ukraińskich zajętych przez Rosjan życie duszpasterskie jest kompletnie sparaliżowane. Ostatni dwaj księża zostali jesienią uprowadzeni i nadal pozostają w niewoli. Rosjanie inwigilują nawet połączenia wiernych, którzy dzięki internetowi chcą np. uczestniczyć w Mszy czy innym nabożeństwie. Na terenach kontrolowanych przez Ukrainę mimo wojny duszpasterstwo funkcjonuje normalnie. Księża nie uciekli, pozostały też siostry zakonne. Ludzie mają zapewnione Mszę świętą, wizytę u chorych, pomoc humanitarną.

Rzym dla Jana Pawła II

Ruszają przygotowania do pierwszych Dni Jana Pawła II w Wiecznym Mieście. Inicjatywa ma na celu zjednoczenie świata akademickiego oraz ludzi kultury w pogłębianiu dziedzictwa Karola Wojtyły. Rzym stanowi dobre miejsce na Dni Jana Pawła II, bowiem liczne uniwersytety papieskie mogą wnieść swój wkład do takiej inicjatywy. Potrzeba takich wydarzeń, aby na nowo zobaczyć dzieło życia Karola Wojtyły – mówią organizatorzy projektu.

11 czerwca 2023 godz. 16:00 | ul. Dewajtis 3 wej. B, Aula im. bł. ks. J. Popieluszki III Koncert Organowy – Daniel Strządała



Akademia Katolicka w Warszawie i Katolickie Centrum Kultury „Dobre Miejsce” mają zaszczyt zaprosić Państwa na koncert Daniela Strządały, wpisujący się w Cykl Koncertów Organowych na Bielanach, które Akademia Katolicka organizuje w Auli im. bł. ks. J. Popieluszki na Dewajtis 3.

WSTĘP WOLNY

AKADEMIA KATOLICKA W WARSZAWIE

5
CZERWCA
2023r.
godz. 19.00

ODKRYWANIE JEZUSA
Jak żyć duchowością Maryi?

PRELEGENCI:
o. dr hab. Michał Legan OSPPE (UPJPiI)
s. Aleksandra Szyborska PDDM
PROWADZI: s. dr hab. Judyta Pudętko PDDM

UL. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 66 (AULA NARODOWEGO INSTYTUTU KULTURY I DZIEDZICTWA WSI)
NAGRANIE ZE SPOTKANIA BĘDZIE DOSTĘPNE NA STRONIE WWW.AKADEMIAKATOLICKA.PL

Organizator Partner wydarzenia Patronat medialny

AKADEMIA KATOLICKA W WARSZAWIE NIKiDW NARODOWY INSTYTUT KULTURY I DZIEDZICTWA WSI

PROJEKT DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW MINISTERSTWA EDUKACJI I NAUKI W RAMACH PROGRAMU „SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ NAUKI.”

Radio 106.2 Warszawa idziemy STACJA 7.PŁ kai KATOLICKA AGENCJA WSPARCIA

Chciwość

Abba Eliasz mówił: „Ta straszna i bezczelna namiętność, jaką jest chciwość, nigdy się nie nasyci i duszę raz złowioną wciągnie w ostateczny upadek; dlatego trzeba koniecznie wypędzić ją na samym początku, bo jeśli się umocni, stanie się niepokromiona”.

Pismo Świąte mówi, że „chciwość to korzeń wszelkiego zła”. Starożytni mnisi zaliczali tę pokusę do podstawowych namiętności człowieka, która dotyczy albo bogactwa, albo władzy nad światem. Nikt nie jest od niej wolny, niezależnie od pochodzenia, stanu czy pozycji zajmowanej w społeczeństwie. Dotyczy ona każdego człowieka. Nawet Panu Jezusowi diabeł na pustyni podsuwał pokusę chciwości, kiedy obiecywał cały świat za oddanie mu pokłonu.

Według Ewagriusza z Pontu, zły duch ma kilka strategii, za pomocą których pokusa sprawdza człowieka na bezdroża grzechu i oddala od Boga.

Pierwsza z nich - najmniej wyrafinowana i zarazem najczęstsza - to pokusa miłości pieniędzy i pragnienia bogactwa. Gromadzimy wtedy za wszelką cenę dobra materialne, zaniedbując przy tym to co ważne. W wyniku skąpstwa zaniedbujemy np. zdrowie, kupując najtańsze jedzenie bo przecież - „musimy oszczędzać”. Żeby ulec chciwości, nie trzeba być bogatym. „Chciwcem nie jest ten, kto posiada pieniądze, ale ten kto ich pragnie” - jak mawiali mnisi. A więc można być zarówno chciwym biedakiem jak i zupełnie wolnym od chciwości bogaczem. Nie od stanu posiadania zależy chciwość, ale od namiętności pożądania bogactwa. Pontyjski mnich zauważył, że chciwość może działać nawet wtedy gdy w praktyce nie gromadzimy pieniędzy. Przez pamięć o utraconym bogactwie - wtedy wpędza nas ona w smutek i gorycz, albo poprzez wyobrażenia o zdobyciu bogactwa - i wtedy nawet nie gromadząc aktywnie pieniędzy i tak wpadamy w chciwość przez naszą wyobraźnię skupioną nadmiernie na rzeczach materialnych.

Druga strategia złego ducha (jeśli nie powiedzie się pierwsza), jest kuszenie do pozorowania troski o ubogich. Chodzi o zabieganie wśród ludzi zamożnych o jałmużnę dla wspomaganie biednych. Cel ten sam w sobie jest szlachetny i piękny, ale może być tylko maską dla chciwości, która chcąc obracać pieniędzmi przyjmuje pozór troski o ubogich. Człowiek będąc zniewolonym chciwością, chce być blisko dużych sum i nimi zarządzać - choćby z powodu dawania pieniędzy potrzebującym. Cel zbierania pomocy jest drugorzędny, najważniejsza tutaj jest bliskość samego bogactwa albo pycha bycia kimś ważnym, kto „pomaga innym”. W ten sposób duch chciwości dopina swego, oddala-

jąc człowieka od prawdziwego dobra jakim jest Bóg i bliźni, a pogrążając go w coraz większym „zafiksowaniu” na dobrach materialnych. Wy-



Wydaje się, że chciwość czasami działa w dzisiejszym świecie poprzez różne fundacje i zbiórki charytatywne, gdzie bardziej od człowieka liczy się prestiż uczestnictwa w danej akcji i sygnalizowanie swojej cnoty i szlachetności przez wrzucenie pieniążka do puszeki.

daje się, że chciwość czasami działa w dzisiejszym świecie poprzez różne fundacje i zbiórki charytatywne, gdzie bardziej od człowieka liczy się prestiż uczestnictwa w danej akcji i sygnalizowanie swojej cnoty i szlachetności przez wrzucenie pieniążka do puszeki.

Trzecia strategia pokusy dotyczy lęku o przyszłość. Lęk przed starością, niezdolnością do samodzielnego utrzymania się i upokarzającą zależnością od innych. Tutaj chciwość przekonuje człowieka, że tylko zadbanie o odpowiednie środki finansowe zabezpieczy go na przyszłość. Nie zawierzenie, nie ufność w Opatrzność i wiara, że Bóg zatroszczy się o swoje dzieci, ale tylko nasza własna zaradność i gromadzenie pieniędzy może zapewnić nam pewne jutro - do takiego myślenia zachęca nas chciwość.

Ostatecznie, celem pokusy chciwości jest doprowadzenie człowieka do pychy. Budowanie własnego poczucia wartości na tym ile posiadamy, przekonanie, iż sami zapewniamy sobie bezpieczeństwo na przyszłość przez gromadzenie bogactw, utwierdzanie siebie w przekonaniu, że jesteśmy cnotliwi bo „dajemy jałmużnę” - to wszystko prowadzi do życia duchem tego świata: wartość twojego człowieczeństwa zależy od rzeczy materialnych. Jesteśmy bardziej wartościowi im więcej posiadamy.

Jedynie co przerywa pokusę chciwości jest ubóstwo, złożenie nadziei i ufności w Bogu oraz pokorna pamięć o tym, że nasze życie zależy tak naprawdę tylko od Niego.

ks. A. Wolski

Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **04.06 – niedziela, Trójcy Przenajświętszej**, 35 rocznica konsekracji Księdza Kardynała Kazimierza Nycza, prosimy o modlitwę w jego intencji, Święto Dziękczynienia, puszka na budowę Świątyni Opatrzności Bożej, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, procesja, zapraszamy asysty, zakończenie okresy Komunii wielkanocnej
2. **05.06 – poniedziałek**, wspomnienie św. Bonifacego, o g. 18.00 Msza św. wypominkowa
3. **08.06 – czwartek uroczystość Najświętszego ciała i Krwi Chrystusa**, po sumie o g. 12.00 procesja do czterech ołtarzy, tradycyjne przygotowują je:
 1. rodzice dzieci komunijnych, 2. Parafianie z Blizne Jasińskiego, 3. Parafianie z grot, 4. Parafianie z Blizne Łaszczyńskiego, oktawa Bożego Ciała, codziennie po Mszy św. wieczornej procesja, zapraszamy asysty, bielanki, ministrantów. Chętnych do włączenia się w budowę ołtarzy, zapraszamy o zgłoszenie się do zakrystii by otrzymać kontakt do pomocy
 4. **02.06 – piątek** święto Rocznicy poświęcenia Kościoła Katedralnego
 5. **Zapraszamy na pielgrzymki** do Medyugorie i Ziemi Świętej, chęć wyjazdu prosimy o potwierdzenie w zakrystii u ks. proboszcza
 6. **Zapraszamy do czytania** prasy katolickiej

HUMOR



Chrześcijańskie



PROMIENIE CISZY (CD)

Zjednoczona scena CCM - gdzie indziej znajdziecie taki miks wykonawców?

Arkadio, Bęsiu, Poison, StronaB, TGD, Luxtorpeda, Muode Koty, 12k, Heres i wielu innych.



„Promienie ciszy” to rzadko spotykany na polskiej scenie CCM projekt. Płyta ma charakter niekomercyjny i ewangelizacyjny. Udało się im zebrać artystów z różnych pólek muzycznych - zarówno tych bardzo znanych jak Luxtorpeda, TGD czy Arkadio i Heres, jak i tych dużo mniej rozpoznawalnych: Augustyna, Tmth, Karata czy Allena.

Smaczkami, dla których warto zdobyć ten krążek są premierowe utwory - niedostępne na żadnej innej płycie, jak np. StronaB - Niespiesznie czy Heres - Nie mów mi.

„Promienie Ciszy” to idea rozjaśniania rzeczywistości, idea dostrzegania dobrych, drobnych kawałków codzienności, idea wspólnej drogi. Niezależnie od tego co robisz, na jakim etapie swojego życia jesteś, zawsze jest dobry czas by zacząć na nowo. Nie jesteś sam, warto próbować, nie poddawaj się. „Ustąp, nie ma takiej opcji, oddech, wyryte w nośnik umiejętności”

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego
ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII

Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia poprzednie numery Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Redakcja zastrzega sobie prawo modyfikacji tekstów.

sklep.chrześcijańskiegranie.pl